
Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO 

ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz  

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

PRÁVNÍ PŘEDPISY 2011 

 

 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  12/2011, 

o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, 

za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

 

__________________________ 

datum nabytí účinnosti: 12. 7. 2011 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 12. 7. 2011 

Strana 2 (celkem 3)  

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.   12/2011, 

o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, 

za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z6/007. zasedání konaném dne 21. 6. 2011 v souladu 

s ustanovením § 10 písm. a) a na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení)
1
, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“): 

 

 

 

Článek 1 

 

(1) Činností, jež by mohla narušit veřejný pořádek, je veřejná produkce hudby v pohostinských 

zařízeních  a  restauračních zahrádkách na místech určených v příloze této vyhlášky. 

 

(2) Pokud je v této vyhlášce použito pojmu „pohostinské zařízení“, rozumí se tím pohostinská 

zařízení, herny, bary i diskotéky. 

 

(3) Pokud je v této vyhlášce použito pojmu „veřejná produkce hudby“, rozumí se tím provozování 

reprodukované i živé hudby. 

 

(4) Činnost uvedenou v odstavci (1) lze vykonávat pouze v čase určeném v příloze této vyhlášky.   

 

(5) Úprava veřejné produkce hudby na místech určených v příloze této vyhlášky bude měněna 

každých 12 měsíců od nabytí účinnosti této vyhlášky.  

 

 

Článek 2 

Sankce 

Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních předpisů.
2
 

 

                                                 
1
 § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: povinnosti může obec 

ukládat v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku; 

zejména může stanovit, které činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými 

mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, lze vykonávat pouze na místech a v čase obecně závaznou vyhláškou 

určených, nebo stanovit, že na některých veřejných prostranstvích v obci jsou takové činnosti zakázány. 

   § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: zastupitelstvu obce je vyhrazeno 

vydávat obecně závazné vyhlášky obce. 
2
 § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů: přestupkem proti pořádku ve věcech 

územní samosprávy je porušení povinností stanovených v obecně závazných vyhláškách obcí a krajů vydaných na 

úseku jejich samostatné působnosti
 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 12/2011, 
o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku 

________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 12. 7. 2011 

Strana 3 (celkem 3)  

 

Článek 3 

Zrušovací ustanovení 

 

Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2005, o regulaci 

veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních, včetně restauračních zahrádek, a hernách, 

za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění obecně závazných vyhlášek 

statutárního města Brna č. 26/2005, 14/2006, 4/2007, 5/2008, 7/2009, 12/2010 a 17/2010. 

 

 

 

Článek 4 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r. 

primátor města Brna 

 

 

 

 

 

 

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r 

1. náměstek primátora města Brna 

 

 

 

 

 

 


